
strana 1/3 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke Kupní smlouvě ze dne 17.02.2025 

 

uzavřen v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 
Kupující: 
   
Název:    Město Petřvald 

Sídlo:    Náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 

Zastoupen:   Ing. Jiří Lukša, starosta města 

IČO:    00297593 

       

Prodávající: 
   
Obchodní společnost:  MAVA spol. s r.o.  

Sídlo:     Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice  

Zapsána:   u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10259  

Zastoupena:    Ing. Jiří Válek st., Ing. Jiří Válek ml. a Ing. Lenka Bestová  

IČO:     48397555    

DIČ:     CZ48397555 

   

(Kupující a prodávající dále společně také jako „Smluvní strany“) 
 
 

I. Preambule 
 
Smluvní strany uzavřely dne 17.02.2025 Kupní smlouvu, ve které je dodávka zboží: 
„Rekonstrukce kuchyně ZŠ Školní 246 vč. nutných úprav zázemí v Petřvaldě – gastro 
technologie“ a související práce a dodávky (dále jen „Smlouva“). 

II. Předmět dodatku  

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

1. Článek II. Cena a platební podmínky, odstavec 2 se po zohlednění provedených víceprací a 
méněprací   mění a nadále zní: 

 

Méně práce        633 130,00 Kč bez DPH 
Vícepráce       480 400,00 Kč bez DPH 

 
 
Celkem změna bez DPH 152 730,00 Kč  

  
Režim změny –  
odstavec 6 (nepředvídatelná změna) dle § 222 ZZVZ – 958 238,00 Kč bez DPH (9,20 %) 
odstavec 4 (de minimis) dle § 222 ZZVZ – 155 292,00 Kč bez DPH (1,49 %) 



strana 2/3 

 

 

  
Původní cena dle kupní smlouvy ze dne 17.02.2025  

Cena bez DPH      10 413 644,00 Kč 
                                                           DPH                                            2 186 865,24 Kč  
         Cena celkem včetně DPH        12 600 509,24 Kč 
 
 
Nová celková cena     10 260 914,00 Kč 
DPH         2 154 791,94 Kč 
Cena celkem vč. DPH   12 415 705,94 Kč 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.  

2. Znění ostatních ustanovení Smlouvy není tímto dodatkem dotčeno. 

3. Tento dodatek je vyhotoven jako elektronický originál. 

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že obsah tohoto dodatku je výsledkem jednání stran, každá 
ze stran měla příležitost ovlivnit jeho obsah a na důkaz toho Smluvní strany připojují své 
podpisy.  

5. Součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Popis změn 

6. Uzavření tohoto dodatku schválila rada Města Petřvald usnesením č. 69/1147 na svém 
zasedání konaném dne  19.8.2025. 

 

 
 

Za kupujícího:     Za prodávajícího: 
 
V Petřvaldě                          V Ostravě 
  
 
 
 
Ing. Jiří Lukša                                                 Ing. Jiří Válek   
starosta města Petřvald                                      jednatel společnosti MAVA spol. s r.o.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 3/3 

 

 

POPIS ZMĚN: 
 
Způsobilé náklady 
 
MNP – 5 ks lednice CRNKO71A – po provedení stavebních úprav nelze z důvodu rozměrů umístit 
do místnosti č. 011.1 
Částka: 433 820,00 Kč bez DPH 
 
VCP – 5 ks lednice FRFCvg 5501 – náhrada původních lednic do místnosti č. 011.1; vyhovující 
rozměry 
Částka: 232 450,00 Kč bez DPH 
 
MNP – 2 ks mrazák CFNK071A – po provedení stavebních úprav nelze z důvodu rozměrů umístit 
do místnosti č. 011.2 
Částka: 185 988,00 Kč bez DPH 
 
VCP – 2 ks mrazák FFFCvg 5501 – náhrada původních mrazáků do místnosti č. 011.2; vyhovující 
rozměry 
Částka: 105 980,00 Kč bez DPH 
 
VCP – žlab MEA 1500 × 200 mm – v souladu s ČSN EN 25288 
Částka: 15 430,00 Kč bez DPH 
 
VCP – 1 ks nerezový salátový bar – požadavek uživatele (Základní škola) 
Částka: 126 540,00 Kč bez DPH 
 
Nezpůsobilé náklady 
 
MNP – nedodání vozíku na sběr táců Blanco TAW 12 En – požadavek uživatele (Základní škola) 
13 322,00 Kč bez DPH 
 


		2025-08-19T14:58:42+0200
	Ing. Jiří Lukša


		2025-08-26T07:30:04+0200
	Ing. Jiří Válek




